
Jak používat pastičky na myši?

Níže najdete několik tipů a informací, jak s nimi správně pracovat a maximalizovat jejich účinnost:

1.
Používejte ochranné pomůcky

Při natahování pastiček a při vyprošťování mrtvých hlodavců vždy používejte 
pracovní rukavice. Jednak sechráníte před případným přenosem nemocí
, jednak to eliminuje lidský pach na pastičce, který by mohl myš odradit.

2.
Výběr vhodné návnady

Klasikou je kousek sýra nebo špeku, ale mnohdy myším více voní 
arašídové máslo, ořechy nebo kousek čokolády. Vyplatí se vyzkoušet 
různé varianty – myši mívají rády především tučnější nebo aromatické 
potraviny.
Návnadu umisťujte do středu spouštěcího plíšku, aby se myš musela 
dostat na pastičku celým tělem a aktivovala spoušť.

3.
Správné umístění

Pastičku pokládejte ke zdi nebo do rohů, protože hlodavci se většinou 

9 března., 2025



pohybují podél zdí a míst, kde se cítí bezpečně.
Zajistěte, aby pastička byla stabilní a nemohla se převrátit.
Ujistěte se, že v místnosti nejsou jiné zdroje snadno dostupného jídla, které by 
mohly myš lákat více než návnada v pasti.

4.
Pravidelná kontrola

Kontrolujte pastičky ideálně každý den. Nedovolte, aby v nich ulovená 
myš zůstala příliš dlouho; při rozkladu začne zapáchat a může přitahovat jiný 
hmyz.
Jakmile chytíte myš, bezpečně ji zlikvidujte (nejlépe vyhoďte do směsného 
odpadu, zalepenou v igelitovém sáčku) a pastičku znovu připravte s vhodnou 
návnadou.

5.
Dbejte na čistotu

Po každém použití pastičku omyjte, vydezinfikujte a pečlivě usušte. 
Zbavíte se tak pachů, které by mohly myš varovat.

6.
Tipy a triky

Abyste minimalizovali lidský pach, můžete před natáhnutím pastičku 
promnout v rukavicích s trochou hlíny, pilin či suché trávy.
Pro zvýšení pravděpodobnosti ulovení myši použijte více pastiček. Umístěte 
je pár centimetrů od sebe v místech, kudy se myši často pohybují.
Mějte na paměti, že myši jsou velmi rychlé a mrštné. Pokud se vám nedaří, 
zkuste změnit umístění nebo návnadu.
Buďte trpěliví. Někdy může myš několikrát kolem pastičky projít a až po 
několika pokusech se odváží přiblížit.

Klasické dřevěné pastičky na myši jsou spolehlivé, levné a při správné manipulaci i relativně jednoduché na 
použití. Držte se výše uvedených doporučení a uvidíte, že se nezvaných hlodavců zbavíte mnohem rychleji. 
Hodně štěstí!

P. S. Kdybyste nevěděli, kde pastičky koupit, máme je pod značkou Fortel v COOPu!




